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Oda ¢ infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjerd shéndetésor t& Kosovés
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih struénjaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

KUVENDI I ODES SE INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTIVE
TJERE SHENDETESORE Ti KOSOVIES (OIK), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.1 té Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré nr. 04/L-150, nenit 17,
paragrafi 4 dhe nenit 18, paragrafi 2 t& Statutit t& OIK, si dhe nenit 58 t& Rregullores pér
zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve t& organeve t& OIK, né mbledhjen e mbajtur mé
27.02.2026, miraton kété:

RREGULLORE ZGJEDHORE

PiiR FLETEVOTIMET

Neni 1

Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton pérmbajtjen, formatin dhe dukjen, ményrén dhe kontrollin e shtypjes,
verifikimin, shpérndarjen dhe transportin, vegorité e sigurisg, si dhe ¢éshtje t& tjera t& lidhura
me fletévotimet.

Neni 2

Pérkufizimet dhe shkurtesat

Pér géllimet e késaj Rregulloreje, termat dhe shkurtesat n& vijim kané kété kuptim:

1.
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OIK — Oda e Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve t& tjer€ Shéndetésoré té
Kosovés;

KQZ — Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;

SKQZ — Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve;

KNJZ — Komisioni i Njésisé Zgjedhore;

Njési zgjedhore — institucioni ose struktura e pércaktuar si bazé deleguese pér zgjedhje
né OIK;

Vendvotim (VV) — vendi i pércaktuar pér zhvillimin e procesit t& votimit;

Lista Votuese (LV) — lista e votuesve t& certifikuar pér zgjedhje;

Operator Ekonomik (OE) — subjekti i kontraktuar pér shtypjen e fletévotimeve,
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Neni 3
Llojet e fletévotimeve

. Pér géllim t& zgjedhjeve pérdoren kéto lloje t& fletévotimeve:
1.1. fletévotimi pér Kuvendin e OIK;
1.2. fletévotimi pér organet e tjera t& OIK.

Neni 4
Pérmbajtja dhe pérshkrimi i fletévotimit

. Fletévotimi p&rmban:

1.1, stemén ¢ OIK dhe logon e KQZ-s&;

1.2. pérshkrimin e llojit t& zgjedhjeve dhe kornizén me ngjyrén pérkatése;
1.3. emrin e njésisé zgjedhore dhe kodin pérkatés;

1.4. tekstin udhézues qé tregon ményrén e votimit;

1.5. hapésirén katrore pér shénimin e kandidatit pér t& cilin votohet;

1.6. numrin rendor t& kandidatit, t& renditur sipas rendit alfabetik;

1.7. emrin dhe mbiemrin e secilit kandidat, sipas vendimit pér certifikim;
1.8. tiparet e sigurisé t& pércaktuara me vendim t€ KQZ-sé.

Neni 5
Detajet teknike té fletévotimeve

. Fletsvotimet shtypen né letér t& pércaktuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(KQZ). Ngjyra e letrés dhe e shtypit &shté identike né t& gjitha fletévotimet,

. Fletévotimet, n& pjesén e sipérme ose anésore, duhet t& jené t& vrimézuara nga pjesa
amé, né ményré qé t& mundésohet shképutja e lehté e fletévotimit gjaté dhénies & tij
votuesit.

. Fletévotimet pérmbajné sé paku njé (1) vegori sigurie, e cila i mbron ato nga kopjimi
ose falsifikimi. Vegorité e sigurisé pércaktohen me vendim t& KQZ-s& dhe mund &
pérfshijng, por pa u kufizuar né, kéto elemente:

3.1. Mikroshtypi — shtypja e karaktereve, fjaléve ose modeleve grafike né madhési
shumé t& vogél, t& padukshme pér syrin e lirg, e cila mund t& identifikohet vetém me
pérdorimin e zmadhuesit;

3.2. Shtypja me rreze ultraviolet (UV Print) — vendosja e njé dizajni ose shenje unike
né fletévotim, e cila béhet e dukshme vetém p&rmes pérdorimit t€ llambés ultraviolet
(UV);

3.3. Elementi mbrejtés kundér kopjimit (Anti-copy) — element sigurie i integruar né
fletdvotim, i cili, n& rast t& kopjimit ose riprodhimit, shfaq njé shenjé ose mbishkrim
dallues qé tregon se fletévotimi &shté i kopjuar.

. Fletévotimet kans numér serik tetéshifror, i cili shtypet ng pjesén amé t& fletévotimit
dhe mbetet pas shk&putjes s¢ tij. Numri serik fillon nga 00010000.

. KQZ vendos pér formatin pérfundimtar t& fletévotimit, bazuar né numrin e kandidatéve
t& certifikuar.
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Neni 6
Pérgatitja dhe miratimi i fletévotimeve

SKQZ pérgatit dizajnin e fletévotimeve né pérputhje me specifikat teknike t& miratuara.

Menjéheré pas certifikimit t& kandidatéve pér pjesémarrje né zgjedhje, SKQZ pérgatit

dizajnin pérfundimtar t8 fletévotimeve.

3, SKQZ sigurohet qé paragitja e té dhénave t& kandidatéve, hapésira pér secilin kandidat,
madhésia dhe tipi i shkronjave, t& jené t& barabarta dhe t& njétrajtshme.

4, Pas verifikimit t8 saktésisé s& t& dhénave, fletévotimet miratohen nga KQZ dhe

procedohen pér shtypje.
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Neni 7
Numri i fletévotimeve

1. Pas certifikimit t& Listés Votuese (LV), KQZ pércakton numrin e fletévotimeve q&
shtypen pér secilin vendvotim, si dhe numrin e fletévotimeve rezerve.

2. Numri i fletévotimeve t& shtypura nuk mund t& tejkalojé mé shumé se pesé pér qind
(5%) t& numrit t& votuesve né Listén Votuese.

3. Me qéllim t& racionalizimit t& shpenzimeve dhe ruajties sé integritetit t& procesit
zgjedhor, KQZ mund t& vendosg pér shtypjen e mé pak fletévotimeve sesa numri i
votuesve, duke siguruar gjithmoné fletévotime rezerve,

4, Numri pérfundimtar i fletévotimeve miratohet me vendim 1€ KQZ-sé.

Neni 8
Procesi i shtypjes dhe paketimit

Shtypja e fletévotimeve béhet nga Operatori Ekonomik i kontraktuar.

Pas shtypjes s¢ ckzemplaréve t& paré (pre-print), SKQZ ia paraqet Kryesuesit t& KQZ-
sé pér shqyrtim formén e shtypur.

KQZ miraton formatin pérfundimtar pér shtypjen e fletévotimeve.

Fletévotimet paketohen né kuti t& nj&jta, t& cilat mbyllen, vulosen dhe etiketohen.
Etiketimi p&rmban kéto informacione:

5.1. njésing zgjedhore;

5.2. kodin e njésisé zgjedhore;

5.3. numrin e fletévotimeve,
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Neni 9
Mbikéqyrja dhe kontrolli

KQZ dhe SKQZ ushtrojné mbikéqytje dhe kontroll gjaté procesit t& shtypjes dhe paketimit t&
fletévotimeve.
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Neni 10

Ruajtja dhe transportimi

1. Pas pérfundimit t& shtypjes dhe paketimit, fletévotimet dérgohen né seliné e KQZ-s€.

2. Fletévotimet transportohen nga KQZ te KNJZ-té, sipas ményrés dhe afateve t&
pércaktuara nga KQZ.

3. Pérruajtjen e fletévotimeve ng KNJZ &shté pérgjegjés pranuesi i tyre, njéri nga anétarét
e KNJZ-sé.

Neni 12
Dispozitat pérfundimtare
1. Pér ¢éshtjet q& nuk jané t& rregulluara me kété Rregullore, vendoset me vendim t&
posagém t&€ KQZ-sé.

2. Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen pér zgjedhjet pér Kuvendin e OIK dhe pér
organet e tjera t& OIK, sipas nevojés.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi n& ditén e miratimit.

Prishting, 27.02.2026

Kryetare e OIK

Nexhr'né' ge%Gori
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